



MAL DE TÊTE

PRESCRIPTIONS

MAL DE TÊTE (CÉPHALÉES DE TENSION)

- PARACÉTAMOL 1000 mg cp pellic - 1 comprimé 3 fois par jour

⚠ A 4 heures d'intervalle minimum (en alternance possible avec l'ibuprofène)

et/ou

- IBUPROFENE 400 mg - 1 comprimé 3 fois par jour

⚠ A 4 ou 6 heures d'intervalle (en alternance possible avec le paracétamol)

CRISE DE MIGRAINE

- 1ère ligne KETOPROFENE 150 mg cp séc ½ comprimé dès le début de la crise de migraine, puis un ½ comprimé possible après un intervalle de 12 heures

- 2ème ligne PARACETAMOL CAFEINE 500 mg Cpr pour adulte et adolescent pesant plus de 50 kg (à partir de 15 ans) : 1 ou 2 comprimés, à renouveler si nécessaire, sans dépasser 6 comprimés par jour.

👉 Proposer en association : METOPIMAZINE 7,5 mg lyophilisat oral - 1 lyoc 1 à 2 fois par jour si besoin

⚠ METOCLOPRAMIDE a des effets

extrapyramidaux plus fréquents que le METOPIMAZINE avec cette prescription.

Chez les patients présentant des récurrences fréquentes et/ou invalidantes prouvées, un traitement simultané au début des crises associant un triptan et un AINS :

- ZOLMITRIPTAN 2,5 mg (cp orodisper) - 1 comprimé dès le début de la crise

Une seconde dose après un intervalle d'au moins 2 heures

🚑 Dose maximum de 10 mg par 24 heures

VIGILANCE

🚩
Fièvre
Aggravation rapide dans les 5 minutes
Notion de traumatisme récent
Situation à caractère inhabituel
Signes déficits neurologiques
Glaucome
Perte visuelle

Rédaction par le Dr MIALHE Bernard,

Validé par le comité médical MEDADOM avec le Dr JOUVE Antoine, ANDRE Elies et MAILLET Florent

MEDADOM

Une question ?

Vous pouvez nous contacter au
du lundi au vendredi de 9h à 19h30 par mail à l'adresse suivante information-medicale@medadom.com

Edité le 04/03/2024 par MEDADOM